
 

G. A. L. Serre Calabresi 
Agenzia di Sviluppo Locale 

Chiaravalle Centrale (CZ)  
 

 
Ente di formazione ed orientamento 

professionale accreditato della 
Regione Calabria  

(DDG n. 12070 del 10/10/2022) 

Gruppo di Azione Locale G.A.L. Serre Calabresi s.c. a r.l. 
C.da Foresta – 88064 Chiaravalle C.le (CZ) Tel. e Fax  0967-998023 

e-mail:info@galserrecalabresi.it pec: galserrecalabresipec.it  
www.galserrecalabresi.it 

P.IVA 02127850796 - R.I. CZ-0154634 
 

Ente con sistema di gestione della 
qualità certificata ISO 9001-2015 

(Certificato n. 33357/16/S) 
 

 
 

20 24/06/2025 
 

UFFICIO DI PIANO 

DETERMINA  CONTRARRE DEL DIRETTORE E RESPONSABILE DEL PIANO N. 20/2025 
 

 
DELIBERA DEL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE: n. 257/7 

Oggetto: Avvio della procedura di Richiesta di Offerta/preventivo per l’affidamento della fornitura 
di n. 34 stazioni di ricarica per e-bike, nell’ambito dell’intervento “E-bike Chargers (EBIC)” – a 
valere sulla Misura 7.5.1 del PSR Calabria 2014-2020 – PAL “SPES Strategie per (re)stare” – 
annualità aggiuntive 2021/2022. 

CUP J38H25000520006 
 
 

RUP: Dott. Carolina Scicchitano 
 
CRITERIO DI AGGIUDICAZIONE: criterio dell’offerta economicamente più vantaggiosa 
individuata sulla base del criterio del minor prezzo, ai sensi dell’art. 108 del D.Lgs. n. 36/2023. 
 

 MODALITA’ DI INDIVIDUAZIONE DEGLI OPERATORI ECONOMICI: affidamento diretto 
(art. 50, c. 1, Lett. b), D.Lgs. 36/2023) previa richiesta di offerta a tre operatori economici tra quelli 
iscritti all’Albo Fornitori del GAL Serre Calabresi, che svolgano attività coerenti con l’oggetto della 
fornitura. 

 
 

IL DIRETTORE 

Premesso che 

• Con nota prot. n. 494344 del 09/11/2022, l’Autorità di Gestione del PSR Calabria ha notificato il DDG 
n. 13250 del 27/10/2022, recante approvazione del riparto delle risorse aggiuntive 2021/2022 (Misura 
19); 

• Con deliberazione del CdA n. 232/5 del 30/12/2022 è stato riapprovato il quadro finanziario delle 
Misure 19.2 e 19.4; 

http://www.galserrecalabresi.it/


 

G. A. L. Serre Calabresi 
Agenzia di Sviluppo Locale 

Chiaravalle Centrale (CZ)  
 

 
Ente di formazione ed orientamento 

professionale accreditato della 
Regione Calabria  

(DDG n. 12070 del 10/10/2022) 

Gruppo di Azione Locale G.A.L. Serre Calabresi s.c. a r.l. 
C.da Foresta – 88064 Chiaravalle C.le (CZ) Tel. e Fax  0967-998023 

e-mail:info@galserrecalabresi.it pec: galserrecalabresipec.it  
www.galserrecalabresi.it 

P.IVA 02127850796 - R.I. CZ-0154634 
 

Ente con sistema di gestione della 
qualità certificata ISO 9001-2015 

(Certificato n. 33357/16/S) 
 

• Con PEC del 10/03/2023, il Dipartimento Agricoltura ha trasmesso il DD n. 3337 del 10/03/2023, 
assegnando le risorse al GAL Serre Calabresi; 

• Con deliberazione CdA n. 235/5 del 24/03/2023 è stata approvata l’Appendice al PAL SPES 2021-
2022; 

• In data 06/04/2023 è stata sottoscritta la Convenzione rep. n. 15827 con il Dipartimento Agricoltura; 
• Con provvedimento n. 317366 del 12/07/2023 l’Autorità di Gestione ha rilasciato parere favorevole di 

coerenza programmatica; 
• Con delibera CdA n. 254/11 del 06/03/2025 è stato approvato il progetto esecutivo “E-bike Chargers 

(EBIC)”; 
• Con nota prot. n. 240113 del 10/04/2025 la Regione Calabria ha espresso parere di coerenza 

programmatica; 
• In data 20/05/2025 è stata emessa la DDS n. 54256118255; 
• In data 27/05/2025 è stato trasmesso il CUP J38H25000520006; 
• In data 23/06/2025, con prot. Regione Calabria n. 457574, è stata comunicata la positiva istruttoria 

della domanda di sostegno n. 54256118255 relativa al progetto  “E-bike Chargers (EBIC)”; 

Considerato che 

• Il progetto EBIC rientra nell’Obiettivo Strategico C del PAL SPES (“Cura del paesaggio rurale e 
dell’ambiente storico”), Azione C.1 “Percorsi della ruralità” e Intervento C.1.1 “SenS - Il Sentiero 
delle Serre”; 

• L’intervento è gestito direttamente dal GAL e finalizzato a fornire infrastrutture (colonnine di ricarica 
per e-bike) ai Comuni aderenti alla manifestazione d’interesse, al fine di favorire lo sviluppo del 
cicloturismo; 

• Le stazioni di ricarica saranno conferite in comodato gratuito ai Comuni beneficiari; 
• È prevista un’indagine di mercato tramite richiesta di preventivo ad almeno tre operatori economici 

iscritti all’Albo Fornitori del GAL; 

Ritenuto opportuno 

• Procedere all’affidamento diretto, ai sensi dell’art. 50, comma 1, lett. b), D.lgs. 36/2023, previa 
consultazione di almeno tre operatori iscritti all’Albo Fornitori del GAL Serre Calabresi, individuati 
per coerenza con l’oggetto dell’affidamento; 

Verificato che 

• Ai sensi dell’art. 48, comma 2, D.lgs. 36/2023, l’affidamento in oggetto non presenta caratteristiche 
tali da far presumere un interesse transfrontaliero certo, in considerazione dell’oggetto della fornitura, 
del valore, della localizzazione dei beneficiari e delle modalità di esecuzione; 

Visti 

http://www.galserrecalabresi.it/


 

G. A. L. Serre Calabresi 
Agenzia di Sviluppo Locale 

Chiaravalle Centrale (CZ)  
 

 
Ente di formazione ed orientamento 

professionale accreditato della 
Regione Calabria  

(DDG n. 12070 del 10/10/2022) 

Gruppo di Azione Locale G.A.L. Serre Calabresi s.c. a r.l. 
C.da Foresta – 88064 Chiaravalle C.le (CZ) Tel. e Fax  0967-998023 

e-mail:info@galserrecalabresi.it pec: galserrecalabresipec.it  
www.galserrecalabresi.it 

P.IVA 02127850796 - R.I. CZ-0154634 
 

Ente con sistema di gestione della 
qualità certificata ISO 9001-2015 

(Certificato n. 33357/16/S) 
 

• Il D.lgs. 36/2023, ed in particolare: 
o l’art. 17, comma 5, lett. a), in merito alle acquisizioni di beni e servizi sotto soglia; 
o l’art. 48, in materia di modalità di affidamento per importi inferiori alle soglie europee; 
o l’art. 50, comma 1, lett. b), che consente l’affidamento diretto previa consultazione di più 

operatori economici (almeno tre) per importi inferiori a € 140.000,00; 
o l’art. 68, sulla progettazione nei contratti pubblici sotto soglia; 
o l’art. 139, comma 4, in merito alla possibilità per le stazioni appaltanti di avviare indagini di 

mercato anche tramite Albi fornitori; 
• il Regolamento per l’acquisizione di beni e servizi del GAL Serre Calabresi approvato con delibera 

del Consiglio di Amministrazione del 08 maggio 2017 e successivamente aggiornato con Delibera del 
Consiglio di Amministrazione del 30.04.2024 ; 

• la delibera del C.d.A. dell’8 novembre 2017 con la quale è stato approvato e costituito l’Albo dei 
Fornitori; 

• la delibera del C.d.A. del 4 febbraio 2025 con la quale è stato approvato l’aggiornamento dell’Albo 
dei Fornitori; 

• la delibera del C.d.A. n. 236/8 del 2 maggio 2023  con cui è stato nominato il Responsabile del Piano; 
• la delibera del C.d.A. n. 245/5 con cui il Responsabile del Piano è stato nominato Direttore;  
• Le Linee guida ANAC e le disposizioni attuative in materia di contratti pubblici per soggetti non 

qualificati; 

DETERMINA 

1. Di prendere atto che il Responsabile del Procedimento è la Dott.ssa Carolina Scicchitano, 
Direttore e Responsabile del Piano; 

2. Di avviare la procedura di affidamento diretto, ai sensi dell’art. 50 del D.Lgs. 36/2023, per la 
fornitura e consegna di n. 34 stazioni di ricarica per e-bike, da assegnare ai Comuni dell’area GAL 
Serre Calabresi aderenti alla manifestazione di interesse; 

3. Di individuare gli operatori economici da invitare tra quelli iscritti all’Albo Fornitori del GAL, che 
svolgono attività coerenti con l’oggetto della fornitura; 

4. Di confermare che, in conformità con gli indirizzi del CdA, il criterio di aggiudicazione sarà quello 
dell’offerta economicamente più vantaggiosa, determinata secondo il criterio del minor prezzo, ai sensi 
dell’art. 108 del D.Lgs. 36/2023; 

5. Di precisare che, a seguito della ricezione e valutazione dei preventivi richiesti, si procederà 
all’affidamento diretto della fornitura tramite il portale MePA (Mercato Elettronico della Pubblica 
Amministrazione), nel rispetto della normativa vigente e delle modalità previste dall’art. 50, comma 
1, lett. b), del D.Lgs. 36/2023. 

6. Di approvare il Capitolato Tecnico predisposto dall’Ufficio di Piano, contenente le specifiche 
tecniche e le condizioni di fornitura; 

7. Di impegnare la spesa relativa all’intervento “E-bike Chargers (EBIC)” a valere sulle risorse 
aggiuntive 2021/2022 – Misura 7.5.1 del PSR Calabria 2014–2020, CUP J38H25000520006; 

http://www.galserrecalabresi.it/


 

G. A. L. Serre Calabresi 
Agenzia di Sviluppo Locale 

Chiaravalle Centrale (CZ)  
 

 
Ente di formazione ed orientamento 

professionale accreditato della 
Regione Calabria  

(DDG n. 12070 del 10/10/2022) 

Gruppo di Azione Locale G.A.L. Serre Calabresi s.c. a r.l. 
C.da Foresta – 88064 Chiaravalle C.le (CZ) Tel. e Fax  0967-998023 

e-mail:info@galserrecalabresi.it pec: galserrecalabresipec.it  
www.galserrecalabresi.it 

P.IVA 02127850796 - R.I. CZ-0154634 
 

Ente con sistema di gestione della 
qualità certificata ISO 9001-2015 

(Certificato n. 33357/16/S) 
 

8. Di pubblicare il presente provvedimento nella sezione “Amministrazione Trasparente” del sito 
istituzionale del GAL Serre Calabresi, ai sensi della normativa vigente. 

IL RESPONSABILE DEL PIANO 
F.to Dott.ssa Carolina Scicchitano 

    Firma autografa omessa  ai sensi dell’art. 3 del D. lgs. N. 39/1993 
_______________________________________________ ____________________________________________ 

 
ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE 

Si attesta che la presente determinazione è stata pubblicata: 
Nella sezione “Trasparenza” del sito istituzionale del GAL Serre Calabresi. 

 
La Responsabile Amministrativa 

F.to Avv. Mazzotta Caterina 
                     Firma autografa omessa  ai sensi dell’art. 3 del D. lgs. N. 39/1993 

 
 
 

http://www.galserrecalabresi.it/

	IL DIRETTORE
	DETERMINA

